
 

UCHWAŁA Nr 410 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 października 2016 roku 

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla miasta Konina na 2017 rok 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 487) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:   
 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 
Konina na 2017 rok w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wysokość nakładów na realizację programu określa Rada Miasta Konina w uchwale 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Konina na 2017 rok. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                               Przewodniczący 
                 Rady Miasta Konina 
 
            /-/Wiesław Steinke 
 
 
 



UZASADNIENIE 
  

do uchwały Nr 410 Rady Miasta Konina z dnia 26 października 2016 r.  
w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

dla miasta Konina na 2017 rok. 
 

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2016, poz. 487/ stanowi, że "organy administracji 
rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 
zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także 
wspierania w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy" 
W art. 41 ust. 1 cytowanej ustawy wyszczególniono zadania, jakie powinna realizować gmina 
w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Do zadań tych 
należą m.in.: 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

      - udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

W tym samym art. 4 1 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości zapisano, że gmina ma 
obowiązek corocznego uchwalania programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Wypełnieniem tego obowiązku jest Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla miasta Konina na 2017 rok. Został on opracowany zgodnie  
z wymienionymi w ustawie zadaniami a jednocześnie stara się w optymalny sposób sprostać 
potrzebom w tej kwestii, występującym na terenie miasta. 
             Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koninie zaopiniowała 
pozytywnie projekt Programu. Jej członkowie reprezentujący instytucje i placówki stykające 
się na co dzień z wszelkiego typu problemami wynikającymi z uzależnienia od alkoholu – 
konsultowali również projekt w szerszym gronie, w swoich środowiskach. Dzięki temu został 
on uzupełniony o kilka uwag. 
          Ze względu na społeczną, ekonomiczną i zdrowotną wagę problemu oraz obowiązki 
samorządu - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla miasta Konina na 2017 rok jest zasadne. 
 

Zastępca Prezydenta  
             Miasta Konina 
 
         /-/ Sławomir Lorek 


